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Obecně závazná vyhláška č.2l202l,

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Libědice Se na svém zasedání !ne__29. 
11, 2021 usneslo usnesením č,

7/2021 vydat na základě § 14 zákona č. 56,5/]990 Sb,, o místních poplatcích, ve znění

pozdějších předpisů (dále ien ,,zákoy o místních poplatcích"), a v souladu s ustanovením § l0
'pii*, il a'§ si oari, z pír*, h) zá.kona č. 12s/i\b0 Sb,, o obcích (obecní zřízenÍ), Ye znění
'p,áiiaiiirn"prrdprrů, tuto obecně závaznouvyhlášku (dále jen,,vyhláška"):

členek 1
úvodní ustanovení

1) obec Libědice touto vyhláškou z7vádí místní poplatek za obecrú systém odpadového
- / 

hospodářství (dále jen,,poplat"k':),"

2) Spravce poplatku je obecní úřad,') 
^gi poptatkové období3) a dílčí obdobía)vymezuje zákotl,.

čtánek 2
Poplatník

Poplatníka lymezuj e zákon.s)

místníchpoplatcích(Poplatkemzakomunálníodpadjepoplatekzaobecni
systém odpadového hospodářsru í,)

2) § 15 odst. 1 zákonao mistních poptut.l.t 1sp, ávcem poplatku je obecní úřad,)

3) § 10o odst. l zákona o místních p|platcích (poptott ori, obdábim poplatků za komunální odpad je kalendářní

., í'lť" odst. 2 zákonao místních poplatcích (Dílčím obdobím poplatků za komunální octPad je kalendářni

, {"Á'!uo"na o místních poplatcích (poplatníkem poplatku za obecní systém odpadového hospodářsťví je
"a) 

.fyzická osoba přihlášená y obci nebo

b) vlastník nemovité rar:i ,,ohrruiirí byt, rodinný dům nebo stavbu.pro rodinnou rekreaci, ve které není
'' 

ptřihlášena žádná fyzická oro"bo 
.o 

iterá je 
,umístěna 

na uzemí obce.);

§ 10p zákona 
" 
*iuíiii, pápi".rcr, cpaírrtrririri nemtovitévěci zahrnuiící byt, rodinný dům nebo stavbu pro

rodinnou ,ut ruori irou-portnni ptiii poplatkovou povinnost sno!1a! a nerozdílně.);

§ 16c zákona o mistnict, poplatcíóh Qro ú,čely popíatkťt se_za přihlášení.fyzické osoby považuje"

a) přihlášení i'iiů"., pobyiu podle žit o*o o eyidenci obyvatel, nebo

b) ohlášení místa pobytu podle zákoni'"i,"uyru cizinců ná urnmí české republilq, zákona o azylu nebo

zákona o dočasné ochraně cizinců,.jde-li o cizince

t. kterému byl povolen trvalý pobyt,

2. ktnry ,:o-írrk|i čnrru ,upuititq, poui,vá přech,odně po 
.dobu 

delší než 3 měsíce,

3. který je žadatelem o udělení;áirár,ii"t ochrany-nebo osobou strpěnou na Území Podle zákona

o azylu anebo žadatetry o postytnití doaasné oc:hrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců,

nebo
4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany

cizinců,)



1)

Čtánek 3
Ohlašovací povinnost

Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 dnů od vzniku poplatkové

povinnosti. Ve ,,.1n3 11,ůtj se oilásu.'. nárok na osvobození, existova1_1i důvod

osvobození v okamžiku vzniku poplatkové povinnosti,

Obsah ohlášení upravuje zákon.6)

ilffi ;;i;onYr,iau.i t uvedených v ohlášení upravuj e zákon. 8)

Důsledky nesplněni ohlášovací povinnosti ke vzniťu osvobození stanoví zákon,9)

článetr 4
Výpočet výše poplatku

Poplatek činí 750 Kč zapoplatkové období,
postup pro zjištění wýie'poplatku vpřípa<tě osvobození, nebo vzniku nebo zániku

poplatkové povinnosti u prriiloir" kalendárního roku stanoví zákon,10)

článet< 5
osvobození

1) Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon,ll)

6) § 14a odst. 2, 3 a 5 zákonao místních poplatcích (2) V ohlášení popla^tník nebo plátce uvede

a) jméno, popřípadě .jména, a přijmerr ,rto ů/uv, obecný i'deiti/ikátor, by1_1i přidělen, místo pobytu nebo

sídlo, sídlo poanit oi"1u:, p,ipi|,ipria clalší adresu pro doručávání; právnická osoba uvede též osobY, které jsou

jejím jménim oprávněny jednat v poplat|ových věcech,

b) čísla všech svých ňtá u pcrrtq,touatelů platebních služeb, včetně poslqltovatelů těchto služeb v zahraničí,

užívaných v souvislosti s podnikatelskou či,nností, v případě, ze práclmet poplatku souvisí s podnikatelskou

činnosíí poplatníka nebo plátce,

c) údaje rozhodné piá ,iororrrí poplatku (včetně např. důvodů osvobození, pokud existuií již v okamžiku

podání ohlášení),
3) poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného

smluvního státu D[holdy o Eiropském hospodářském prostoru nebo švýcarské konfederace, uvede kromě

úclajů požadovaných v ádstavci 2 aclresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručovóní,

5) povinnost ohlásit údaj poclle odstavce 2 nebo.jeho změnu se,návztahuje naudaj, ktery můze správce

poplatku automatizovanjm, způsobem zjisti ,ižirirtta nebo evidencí, do nichž má zřízen automatizovaný

'pri,t;rp okruh těchto t)áajů ivelejní spiávce poplatku na své tiřední desce,)

D v8etně zániku poplatkové povinnosti
8) § 14a odst. 4 ,auoÁ|n o nrír,ni.h poplatcích (Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je PoPlatník

povinen tuto změnu oznámit do 1 5 dnů ode dni, kcly nastata, nestanoví-li obec y obecně závazné vYhláŠce delŠÍ

,'{iť)"ou. 6 zákonao místních poplatcích (V případě, že pop,latník nesplní povin.nost ohlásit Údaj rozhodný

pro osvobození neblo úlevu octp'opiattcu vninntě'stanovenb obecna závaznoŮ vYhláškou nebo ve lhŮtě Podle

§ l4a oclstavce l, nárok roorroloruní nebo úlevu od tohoto poplatku zaniká; za nesplnění této povinnosti
"nelze 

uložit pokutu za nesplnění povinnosti nepeněžité povahy,)
10) § 10h odst. 2 u z ,al.oÁ o mistnich poplatáich Q) bophiek se v případě, že poplatková Povinnost vznikla

z důvodu přihlášenífyzické osoby v obcr, snizuie o'iádnu'dvanáctinu za kažcté dilčí období, na jehož konci

a) není tato.fyzická osoba přihlášena y ob.ci, nebo

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena,

3)Poptateksevpřípadě,žepoplatkovap,o,i,,o,tvzniklazdůvoduvlastnictvíjednotlivénemovitévěci
zahrnující byt, rodinný cJům nebo staubu iro rodinnou rekreaci umístěné na území obce, snižuje o .jednu

dvanáctinu za každé dílčí období, najehož konci

a) je v tétcl nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba"

Ú)'poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo

c) je poplatník od poplatku osvobozen,,)^ 
,

ll) § 10g zákonao.irini"r, poplatcích (od poplatku za o!1cní 1lstém 
odpaclového hosPodářsní je osvobozena

osoba, které poptatková páviinost vzntikla z clůvodu přihlášenív obci a kteráje

a) poplatníkem poplatku za odktádání komunólníio odpadu z nemovité vaói v iine obci a má v této jiné obci

bydliště,

2)
3)
4)

1)

2)



1)

2)

3)

2) od poplatku se dále touto vyhláškoul2) osvobozují poplatníci dle § 10e písm, a) zákonao

místních poplatcích:
a) od naioŽení do dne ukončení povinné školní docházky,

b) držitelé průkazu ZTPIP,

"; zdržujícise mimo územi obce Libědice nejméně 12 po sobě jdoucích měsíců,

dj pobývající nejméně 3 po sobě jdoucí měsíce v zahranié|

článek 6
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 5. příslušného katendářnítro roku,

loptat.tle možné iiplatit"tez ve dvóu stejných splátkách, a to nejpozději do 31, 3,

a 30. 9. příslušného kalendářního roku.

V přípaáě vzniku poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození) po 15. 5, příslušného

kalendářního roku, je pomorná výše poplatku dle čl. 4 splatná nejpozději do 15, dne

kalendářního měsíóe bezprostřóanc^ ,rarl.d,_rlí.iho po kalendářním měsíci vzniku

poplatkové povinno sti (nebo zfuiku o wobo zení),

Lťritu splatnosti ,reskorrčí poplatníkovi dříve rrež lhůta pro podání ohláŠení Podle Čl, 3 této

vyhlášky.

Čbnek 7
zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. Il20|2, o místním poplatku Za provoz systému

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů,

ze dne 5. II. 2012

Čtánetr 8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem L L 2022,

ňh,t^/l
Bc. ZuzanaČáníková

mistostarostka

4)

Vyvěšeno naúřední desce dne: 30, 11,202I

Sejmuto zúřednídesky dne: i'ly 4r ,{N,Í

vendula Hladiw&ljM

b) umístěna do dětského domova pro clěti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ustavní nebo ochranné

výchovy nebo školského zařízení pro preventivně, výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo

smlouvy,
c) umístěna do zařízení pro děti vyžaduj,ící okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost

obecního uradu obce i rozsírenou půsibností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,

d) umístěna v domově pro osoby sn ,drar|otrím postižením, iomově pro senioty, domově se mláštním

težimem nebo v chráněném bydlení, nebo

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení,)

12)tím není dotčeno zákonné osvobozeni (např. z důvodu pobyíuv zaÍizenich uvedených v § 10g písm, d) zákona

o místních poplatcích)

\

starosta


